
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ    

ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

 

 

Ηράκλειο, 5-12-2012 

Αριθ. Πρωτ.   

  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ      

                    (Τ.E.I.)   ΚΡΗΤΗΣ     

                     ΣΧΟΛΗ: Σ.Δ.Ο.     

     

Ταχ. Δ/νση          : Σταυρωμένος - 71 004 ΠΡΟΣ : 1. Το Εκπαιδευτικό Προσωπικό των Τμημάτων της ΣΔΟ 

Ταχ/κή Θυρίδα   : 1939   

Πληροφορίες      : Στέλλα  Κωλέττα   

Τηλέφωνο           : 2810379610   

FAX  : 2810379680   

e-mail  secrsdo@staff.teicrete.gr    

  ΚΟΙΝ/ΣΗ: 1)  Πρόεδρο  ΤΕΙ  Κρήτης  

   2) Αντιπροέδρους ΤΕΙ Κρήτης   

   3) Γενικό Γραμματέα  ΤΕΙ Κρήτης  

   4) Μέλη εφορευτικών επιτροπών  

    5) Συνδικαλιστικούς φορείς :  

       α. Εκπαιδευτικού   Προσωπικού  

       γ.  Ε.Τ.Π.  

       β.  Σύλλογο σπουδαστών   

   6)  Noμική Υπηρεσία   

     7)  Ανάρτηση στις ιστοσελίδες της Σχολής &                

       των Τμημάτων  της  

 

   8) Πίνακες ανακοινώσεων Τμημάτων   

   9) Τμήματα ΣΔΟ  

 

 

Θέμα : «Εκλογές  ανάδειξης Προϊσταμένων  των Τμημάτων της  ΣΔΟ 

  

 Έχοντας υπόψη :  

1)Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.1404/83 όπως  ισχύουν  μετά τις τροποποιήσεις και αντικαταστάσεις που επήλθαν σ’  αυτό  

με τους Νόμους 2188/1994, 2621/1998 ,2916/2001 (και τις Μεταβατικές Ρυθμίσεις  του άρθρου 6 του Ν.2916/2001), 

3027/2002, 3194/2003,  3404/2005 και 3443/2006.   

2) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3549/2007. 

3) Τις διατάξεις του άρθρο 14 του Ν.3794/2009. 

4)  Τις διατάξεις των  άρθρων   8   και 12 του  Ν. 2530/1997. 

5)  Το Π.Δ. 160/2008 «Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας των ΑΕΙ». 

6) Tις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.4009/2012 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν.4076/2012 (βλέπε  παράγραφο 

2) και λαμβάνοντας υπόψη την παράγραφο 5  του άρθρου 10 του Ν. 4009/2011,  

7)Την  με αριθ. 2236/Φ.20/16-7-2010  απόφαση  του Προέδρου του  ΤΕΙ Κρήτης με τον ορισμό κατόπιν εκλογής των 

Προϊσταμένων  των Τμημάτων Λογιστικής, Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουριστικών  Επιχειρήσεων. 

8.) Την με αριθ.  4225/Φ.20/26-7-2011 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΙ Κρήτης με τον διορισμό των προσωρινών  

Προϊσταμένων  των παραρτημάτων  Αγίου  Νικολάου  Χρηματοοικονομικής & Ασφαλιστικής, Επιχειρηματικού Σχεδιασμού και 

του παραρτήματος Ιεράπετρας  Εμπορίας & Διαφήμισης. 

9)Την υπ΄ αριθ. 1271/23-8-2012 απόφαση του Συμβουλίου του ΤΕΙ Κρήτης για  την παράταση της θητείας  των  Προϊσταμένων  

των Τμημάτων της Σχολής. 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

    Προκηρύσσουμε  εκλογές για την ανάδειξη  Προϊσταμένων στα Τμήματα Λογιστικής, Διοίκησης Επιχειρήσεων, 

Τουριστικών Επιχειρήσεων, Χρηματοοικονομικής & Ασφαλιστικής (Παράρτημα Αγίου Νικολάου) και  Εμπορίας & 

Διαφήμισης (Παράρτημα Ιεράπετρας )  με θητεία από 1-1-2013 έως την 31-8-2014. 

Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί την Τετάρτη 19 Δεκεμβρίου 2012 και ώρα  9.00  έως 13.30  με δυνατότητα παράτασης μισής  

(30΄)   ώρας  σε περίπτωση που υπάρχουν ψηφοφόροι έξω από το εκλογικό τμήμα, στους χώρους που αναφέρονται παρακάτω. 

 Εάν σε κάποιο εκλογικό τμήμα δεν πραγματοποιηθεί  η ψηφοφορία για οποιονδήποτε λόγο, αυτή θα επαναληφθεί  την  

Πέμπτη 20-12-2012.   



 2 

 Δικαίωμα υποψηφιότητας έχουν τα μέλη του εκπαιδευτικού Προσωπικού βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή 

Καθηγητή, που κατέχουν τακτική ή προσωποπαγή θέση. Αν δεν υπάρχουν μέλη των βαθμίδων αυτών, δικαίωμα 

υποψηφιότητας έχουν οι Επίκουροι Καθηγητές. 

 

Η δήλωση υποψηφιότητας υποβάλλεται στη Γραμματεία  της Σχολής μέχρι και την  Τρίτη  11 Δεκεμβρίου  2012   

και ώρα   13.30  ( Έντυπο  της  δήλωσης διατίθεται από τη Γραμματεία της Σχολής). 

Στη δήλωση υποψηφιότητας  πρέπει να αναγράφεται ρητά ότι δεν συντρέχουν στο  πρόσωπό του τα ασυμβίβαστα των 

διατάξεων των άρθρων 8 και 12 του Ν.2530/1997 και ότι αν εκλεγεί δεν καταλαμβάνεται κατά το χρόνο της θητείας από το όριο 

ηλικίας για την έξοδό του από την υπηρεσία.  

  

Εκλέγεται ο υποψήφιος  που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία ως ποσοστό των εγκύρων ψήφων των 

μελών του εκλεκτορικού σώματος που ψήφισαν.  Λευκά ψηφοδέλτια δεν λαμβάνονται υπόψη για το σχηματισμό 

της πλειοψηφίας.  

Σε περίπτωση που  κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώσει  την απόλυτη  πλειοψηφία  κατά  την πρώτη 

ψηφοφορία, ή αν υπάρχει ισοψηφία, η ψηφοφορία θα επαναληφθεί την Πέμπτη 20-12-2012 στον ίδιο χώρο και 

χρόνο και με τις ίδιες εφορευτικές επιτροπές μεταξύ των δύο πρώτων σε ψήφους.  Κατά την επαναληπτική 

ψηφοφορία εκλέγεται όποιος υποψήφιος συγκεντρώσει  τις περισσότερες ψήφους.  Αν υπάρξει νέα ισοψηφία 

γίνεται κλήρωση  από την Εφορευτική Επιτροπή, κατά την οποία μπορούν  να παρίστανται οι υποψήφιοι που 

έλαβαν τους ίδιους ψήφους.  

Αν οι υποψήφιοι είναι μόνο δύο, εκλέγεται κατά την πρώτη ψηφοφορία, όποιος υποψήφιος συγκεντρώσει  

τις περισσότερες ψήφους.      
   

 

Το εκλεκτορικό σώμα  του Τμήματος  συγκροτείται από: 

  Το σύνολο των μελών Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Π.)  του Τμήματος..  

Στο Εκλεκτορικό Σώμα μπορούν να μετέχουν όσοι απουσιάζουν με αναρρωτική, εκπαιδευτική ή άλλου είδους 

άδεια, εφόσον το δηλώσουν εγγράφως στο Διευθυντή  της Σχολής  που έχει την ευθύνη της σύγκλησης των 

σωμάτων εκλεκτόρων το αργότερο μέχρι την  Τρίτη 11 Δεκεμβρίου  2012  (και ώρα 13.30).  Όσοι τελούν σε 

αναστολή ή απαγόρευση άσκησης των καθηκόντων τους δεν μετέχουν στο εκλεκτορικό σώμα. 
 

  

ΧΩΡΟΙ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ ΚΑΤΑ ΤΜΗΜΑ 

   

1. Για το τμήμα Λογιστικής τα μέλη  των Εκλεκτόρων θα προσέλθουν στην Αίθουσα Σεμιναρίων. 

2. Για το τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων τα μέλη των Εκλεκτόρων θα προσέλθουν στην αίθουσα  

Συνεδριάσεων. 

3. Για το Τμήμα Τουριστικών  Επιχειρήσεων τα μέλη του Εκλεκτόρων  θα προσέλθουν στο Γραφείο του 

Διευθυντή.   

4.Τα μέλη των  Εκλεκτόρων  του Τμήματος Χρηματοοικονομικής & Ασφαλιστικής του Παραρτήματος 

Αγίου Νικολάου θα ψηφίσουν στη  Αίθουσα  Α  του Παραρτήματος. 

5.Τα μέλη  του εκλεκτόρων  του Τμήματος  Εμπορίας & Διαφήμισης  θα ψηφίσουν στην αίθουσα  των  

εκπαιδευτικών  του   Παραρτήματος. 

 

Για τη διενέργεια των εκλογών διορίζουμε μία (1)  τριμελή εφορευτική  Επιτροπή κατά εκλογικό   τμήμα  

και αναπληρωματικά μέλη,  ως εξής : 

1 Τμήμα   Λογιστικής 

            Τακτικά  Μέλη 

1.Ξανθός  Γεώργιος   Πρόεδρος 

2.Φαρσάρη  Ιωάννα 

3. Μουδάτσου  Αργυρώ 

 

Αναπληρωματικά μέλη 

1.Τριάρχης  Δημήτρης 

2.Φραγκούλης  Αντώνης 

3.Ιατράκης  Γεώργιος 

 

 



 3 

2Τμήμα  Διοίκησης Επιχειρήσεων 

Τακτικά  Μέλη 

1.Θωμαϊδης  Κλεάνθης    Πρόεδρος 

2..Μακρυγιαννάκης  Γεώργιος 

3. Δήμου  Ειρήνη 

Αναπληρωματικά μέλη 

1Αποστολάκης Αλέξανδρος  

2.Σωτηριάδης  Μάριος 

 

            3 Τμήμα Τουριστικών Επιχειρήσεων 

Τακτικά Μέλη 

1.Αρβανίτης Σταύρος   Πρόεδρος 

2.Αναστασάκης Ανδρέας 

3.Απλαδάς Γεώργιος 

Αναπληρωματικά  μέλη 

1.Γιαννουλίδου Παρασκευή 

2.Γιαννούλης  Ιωάννης 

 

         4 Τμήματα  Χρηματοοικονομικής &Ασφαλιστικής  

           Τακτικά   Μέλη 

          1.  Τσουκάτος Ευάγγελος   Πρόεδρος 

          2.  Τζωρτζάκη  Αλεξία- Μαίρη 

          3.  Φλώρος  Χρήστος 

          Αναπληρωματικά Μέλη 

          1.Μαυράκης Εμμανουήλ 

          2. Παπαδάκης  Στυλιανός 

 

        5 Τμήμα Εμπορίας &  Διαφήμισης 

         Τακτικά μέλη 

          1.Μαστοράκης  Εμμανούηλ    Πρόεδρος 

          2.Περακάκης  Εμμανοήλ 

          3.Παναγιωτάκης Κων/νος  

           Αναπληρωματικά   Μέλη 

                          - 

Η  Προκήρυξη αυτή  να  επιδοθεί  σε όλους τους αποδέκτες με  τη φροντίδα  της  γραμματείας  της 

Σχολής   Διοίκησης & Οικονομίας και   να   αναρτηθεί  στους  πίνακες   ανακοινώσεων   των 

Τμημάτων της Σχολής,  με τη φροντίδα των γραμματειών  των ανωτέρω Τμημάτων. 

 

 

Ο Διευθυντή της Σχολής 

 

 

                                                                                      Δημήτρης Τερζάκης 

 

                                                                                                             Καθηγητής 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


